SIS-ECU911-2020-001 para el “SERVICIO DE EMISIÓN DE PASAJES AÉREOS NACIONALES DE
RUTAS QUE OPERA LA AEROLÍNEA TAME EP PARA EL SERVICIO INTEGRADO DE
SEGURIDAD ECU 911”. 

Que, mediante Memorando Nro. SIS-SG-2020-0005-M de 13 de febrero del 2020, se solicitó el pago de
la factura Nro. 001-020-000034493 por USD $3.063,14 (Tres mil sesenta y tres con 14/100 dólares de los
Estados Unidos de América) incluido IVA adjuntando la documentación habilitante para el proceso y el
Informe de Satisfacción del mes de enero del 2020. 

Que, Asimismo mediante Memorando Nro. SIS-SG-2020-011-M de 13 de marzo del 2020, se solicitó el
pago de la factura Nro. 001-020-000034762 por USD $ 2.912,40 (Dos mil novecientos doce con 40/100
dólares de los Estados Unidos de América) incluido IVA adjuntando la documentación habilitante para el
proceso y el Informe de Satisfacción del mes de febrero del 2020. 

Que, conforme al Acuerdo Ministerial Nro. 00126-2020 de 11 de marzo de 2020, con el cual el

[...]

SIS ECU 911, emite disposiciones para la aplicación de Teletrabajo para servidores y trabajadores del
Servicio Integrado de Seguridad ECU 911. 

Que, de acuerdo al Memorando Nro. SIS-SG-2020-0032-M de13 de abril del 2020 se solicitó el pago de
la factura Nro. 001-020-000034976 por USD $ 1.559,84 (Mil quinientos cincuenta y nueve con 84/100
dólares de los Estados Unidos de América) incluido IVA adjuntando la documentación habilitante para el
proceso y el Informe de Satisfacción del mes de marzo del 2020. 

Que, así también mediante Decreto Ejecutivo Nro. 1061 del 19 de mayo del 2020 suscrito por el

[...]

Fortalecimiento de las Áreas Protegidas, publicada en el Registro Oficial 4to. S. 80 el 14 julio del 2025, 
CONDONAR la deuda que mantiene la Empresa Pública TAME Línea Aérea del Ecuador “TAME EP
en liquidación” con el Servicio Integrado de Seguridad ECU 911 por el valor total de $ 2.679,18 USD
(DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 18/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA), los mismos que corresponden a pasajes aéreos no volados durante el periodo
de la contingencia sanitaria COVID19 y que dicho monto no se ha reembolsado por parte de TAME EP
en Liquidación, de conformidad con el INFORME DE FINANCIERO DE PROCESO DE RÉGIMEN